
Cena tepla 
Cena tepla v roce 2015 na kotelnách Tovární a U Pily je 522,34 Kč/GJ bez DPH, o 3 % nižší než 
v předešlém roce.  
Proměnné náklady (plyn, elektřina, technologická voda) při podobných cenách jako v roce 2014 jsou na 
srovnatelné výši. Cena plynu pro letošní rok 2016 se během roku 2015, kdy jsem cenu sjednával, vyvíjela 
na energetické burze jako nikdy před tím. Bylo jen otázkou trefit ten správný čas potvrzení odběru. Cenu 
plynu pro letošní rok máme o 8 % levnější.   
Stálé náklady (režie, mzdy, nájem, opravy) se daří už dlouhodobě udržet stále na přibližně stejné úrovni.  
Opravy technologického zařízení zatím stále stačíme provádět vlastními silami bez dodavatelských firem, 
takže nákladem je pouze potřebný materiál nebo náhradní díly. 17 let provozu se projevuje stále víc a víc. 
Je na rozhodnutí zastupitelstva, kdy naplánuje potřebnou investici, abychom předešli případným 
problémům. 

Josef Knapčík 
 

IV. ročník turistického jarního rozchození 
Jarní turistické rozchození se již stalo tradicí a účastní se ho stále více lidí. Trasa nebývá náročná a měří 
kolem 10 km. A tak se na letošním IV. 
ročníku 19. 3. sešlo již 50 turistů mladších i 
starších. 26 bylo Čechů a 24 Němců. Trasa 
začínala ve Velkém Luhu, kam jsme se 
dopravili vlakem, dále pak lesními cestami 
do Skalné kolem koupaliště se zastávkou na 
občerstvení v restauraci U komína. Po cestě 
jsme ochutnali také dobrou kyselku. 
Pokračovalo se krásně upraveným podhradím 
na nádraží a vlakem zpět do Lubů. Procházka 
krásnou přírodou za příjemného počasí se 
všem moc líbila. 

Za turistický oddíl TJ Luby Petr Plzák 
 

Lubská desítka 2016 
Také letos se bude konat již 11. ročník turistického pochodu Lubská desítka. Se členy místního 
turistického oddílu jsem se dohodl na místě startu a cíle. Bude to opět klubovna golfu, a to především 
proto, že je kolem dostatek místa pro parkující automobily. Těch jezdí na pochod každým rokem více. 
Vím, že v případě golfu a Kozabaru, si někteří lubští občané stěžují na dlouhou cestu ke startu a stejně 
dlouhou cestu zpět po absolvování pochodu. Berte to prosím sportovně, pro zdraví ujdete o dva až tři 
kilometry více. Nebo si zajistěte odvoz. Jestli vám to pomůže alespoň psychicky, sám ujdu při přípravě 
trasy, jejím značení a opětovném odznačení celý pochod nejméně třikrát. 
Lubská desítka 2016 startuje 1. května mezi půl desátou až půl jedenáctou od klubovny golfu. 

Těší se na vás členové turistického oddílu a Jindřich Desort. 

Duben 

2016 

Ročník XXIII Cena 5, - Kč 



Lubský zpravodaj duben 2016 strana 2 

Jarní hromádky 
Odbor správy majetku města opět vyhlašuje jarní hromádky .  Vynášet věci je možno od soboty 
16. dubna do neděle 17. dubna 2016 na místa dostupná svozovému vozidlu!  Prosím o dodržení 
tohoto termínu. 
Jako vždy na hromádky nepatří nebezpečný odpad, kamení, beton, stavební suť a materiál (asfaltové 
lepenky, střešní krytiny apod.), eternit, zemina ani kompostovatelný materiál (tráva, listí, větve atd.). 
Hromádky vytvořené po svozu budou odvezeny na náklady původce. 
Připomínám, že v momentě kdy fyzická osoba odloží odpady na místě k tomu určeném, stává se 
vlastníkem těchto odpadů obec (zákon č. 185/2001 Sb., v platném znění). Znamená to, že je zakázáno 
s tímto odpadem jakkoliv manipulovat (vybírat odložené předměty, rozebírat uložený odpad, případně 
odvážet pryč). Tento odpad bude vyvážen speciálním vozem firmy Marius Pedersen a.s. nebo pracovníky 
odboru správy majetku města, a to následujícím způsobem. 

V pondělí 18.4.2016 v ulicích: 
Masarykova, H. Luby, Na Nivách, Kostelní, Revoluční, Mlýnská, U Pily, Tovární, Na 
Louce, Luční, Družstevní, Flusberg, Chebská, Příčná, D. Luby 

V úterý 19.4.2016 v ulicích: 
Kraslická, nám. 5. května, Sokolovská, Opatov, Potoční, Hřbitovní, Na Výšinách, 
Průběžná, Růžový Vrch, Spojovací, Zahradní, Západní, P. Bezruče.   
 
Svoz velkoobjemového odpadu (hromádky) není určen pro likvidaci odpadu z podnikání (např. 
pneumatiky z autoopraven apod.) ani neslouží k likvidaci odpadu z autovraků, které někteří občané 
rozebírají a poté zneužívají jarních a podzimních hromádek. Takovýto druh odpadu bude odvezen na 
náklady původce.  

Některé druhy odpadu, které se vyskytují na hromádkách, nekončí přímo na skládce, ale jsou likvidovány 
jiným způsobem (např. elektroodpad). To znamená, že je nutno tyto věci vysbírat a odvést na sběrné 
místo. Jedná se o lednice a mrazáky, veškeré malé i velké domácí elektrospotřebiče, televizory, monitory, 
telekomunikační zařízení apod. 
Žádám tímto občany, kteří se chystají uvedený druh odpadu zlikvidovat, aby kontaktovali odbor správy 
majetku města na tel. 354 596 038, a my tento odpad sami naložíme a odvezeme (samozřejmě zdarma). 
Usnadní to práci při hromádkách a také co nejvíce zamezíme nájezdu tzv. „hromádkářů“, kteří při 
vybírání kovového odpadu elektrozařízení rozebírají a znehodnocují.   

Odpady určené k ekologické likvidaci 

V areálu odboru správy majetku města funguje tzv. sběrné místo, kde mají lubští občané možnost během 
celého roku bezplatně ukládat tyto druhy odpadů: 
Elektroodpad – velké spotřebiče (lednice, mrazáky, pračky, myčky, TV, el. sporáky atd.), ale i drobné 
a malé spotřebiče (počítače, mikrovlnky, žehličky, vysavače, el. nářadí, mob. telefony atd.) 
Přenosné baterie a akumulátory 
Svítidla, lineární a kompaktní zářivky, výbojky, LED zdroje, úsporné žárovky 
Nebezpečný odpad z domácnosti – léky, barvy, čisticí prostředky, oleje apod. 
Kovy a bioodpady 
Velkoobjemový odpad - pokud někdo zakoupí např. nový nábytek a nechce s likvidací starého čekat až 
na jarní či podzimní „hromádky“, může tento odpad přivést do areálu OSMM Luby a zde ho bezplatně 
uložit. Podmínkou je mít řádně zaplacený  poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu.  

Sběrné místo je otevřeno v pondělí a ve středu do 16.00 hod., ostatní dny do 14.30 hod.  
Ing. Lukeš Martin – odbor správy majetku města 



Lubský zpravodaj duben 2016 strana 3 

 Inzerce 

 

DŘEVOVÝROBA 
Karel Mikulanda 

 

Nabízí trámy, prkna, plotovky, rýgle, 
jiné dřevěné výrobky, 

hoblování 
Dobré ceny 

a doprava při větším odběru v regionu 
zdarma! 

Dále nabízím 

AUTODOPRAVU 
do 3t přepravovaného zboží 

 

Kontakt – Karel Mikulanda, 
 Sokolovská 626, 

351 37 Luby 

 tel.: 605 905 327 

e-mail: kiam@quick.cz 
 



Lubský zpravodaj duben 2016 strana 4 

Exkurze do Chebu 
Ve škole se v dějepise právě učíme o středověkých městech. Vyrazili jsme proto s panem učitelem 
Milfaitem do Chebu jedno takové středověké město prozkoumat. Naše výprava začala na lubském 
nádraží. Po příjezdu do Chebu jsme prošli město až pod hrad k řece Ohři. Pak naše cesta směřovala 
nazpět přes historický střed města. Cestou od hradu jsme poznávali jednotlivé historické slohy 
(románský, gotický, renesanční a barokní). Kreslili jsme okna a typické znaky těchto slohů. Kreslit 
v terénu je zajímavější než ve škole. Zejména když nám vítr odnese papír. Před rozchodem nás pan učitel 
vzal do ulice jménem Wolkerova. Nejdřív jsme nechápali, proč nás sem zavedl. Byly zde neobyčejně 
ošklivé vybydlené domy. Pan učitel nás upozornil, že toto už není kultura románská, ale kultura romská 
a že to není historie dávná, ale naopak docela nedávná. Všichni jsme se smáli. Ale bylo to vlastně spíš 
k pláči. A taky k naštvání. Poté přišel dlouho očekávaný rozchod.  Při něm Natálka Kušnírová poseděla 
u jedné šikovné vietnamské kadeřnice. To aby pan učitel měl do fotoreportáže z Chebu i nějaké fotky se 
zdejším obyvatelstvem. Bylo to docela legrační. My jsme pozorovali chebské obyvatele a oni sledovali 
zase nás a hlavně naše kreslířské výtvory. Výlet se nám ohromně líbil hlavně proto, že pan učitel je 
zapálený turista a cestovatel, který se dokáže pro vše nadchnout a nadšení přenést i na nás. Tímto bychom 
mu chtěli velice poděkovat za bezvadnou výpravu.  

Maya Martin, žákyně 7. třídy 

Kreslení na náměstí Po schodech k sv. Mikuláši 
 

Výzva pro občany 
Sbor dobrovolných hasičů města Luby žádá své 
spoluobčany, aby se podívali, zdali ve svých 
pamětech nenaleznou fotografie s hasičskou 
tématikou a to před rokem 2000. 

Fotografie můžete přinášet do hasičárny každou 
středu mezi 16. a 18. hodinou. Ty budou během 
chvilky odborně naskenovány, takže si je můžete 
ihned odnést domů. V případě digitalizovaných 
fotografií je zasílejte na emailovou adresu: 

Hasici-Luby@seznam.cz. 

Předem všem velice děkujeme. 

Jan Pelc, starosta SDH Luby 
 
 

Námětové cvičení na věžák v červnu 1974. 



Lubský zpravodaj duben 2016 strana 5 

 
 

Vždy správný nástroj 
 
Výrobce a prodejce nástrojů pro řezání, broušení, 

frézování a leštění. 

 

 

 

Přijme pracovníky/pracovnice na pozici 

 

Montážní dělník/ce 

 
Požadujeme: manuální zručnost, spolehlivost, 

dobrý zdravotní stav. 

Jedná se o HPP, dvojsměnný provoz. 

 

Nástup možný ihned.  

 
 

Nabízíme:  

- jistotu stálého zaměstnání 
           v rodinné mezinárodní firmě 

- odpovídající ohodnocení (úkolová mzda)  
- firemní benefity (týden dovolené navíc, 

stravenky, motivační program) 
- příjemné a ergonomické pracovní prostředí 

 
 

 
 

 
 

LUKAS CZ 

je významný regionální 
zaměstnavatel 
a sociálně odpovědný podnik,  
stabilní firma z perspektivního 
oboru  
se zahraniční majetkovou účastí. 

 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

LUKAS CZ spol. s r.o. 
Tovární 478 
351 34 Skalná 
 
Tel.: + 420 357 070 618  
 
www.lukas-erzett.com 
e-mail: sterbova@lukascz.cz, 
nebo osobně na personálním 
oddělení, p. Štěrbová Ingrid 
 



Lubský zpravodaj duben 2016 strana 6 

 
 

Společnost FORMY Švehla s.r.o. působící v oblasti strojírenství, se specializací na automobilový 
a elektrotechnický průmysl, přijme zaměstnance na plný pracovní poměr, na tyto pozice: 
 

NÁSTROJAŘ/KA - FORMÍŘ/KA 
KONSTRUKTÉR 
OBSLUHA CNC STROJŮ 
 

Konstruktér 
Požadujeme: 
- vzdělání technického směru 
- praxe ve vývoji v automobilovém, či elektrotechnickém průmyslu výhodou 
- technické myšlení, samostatnost, kreativitu  
- 3D konstrukce, zhotovování výkresů 
- schopnost týmové práce 
 

Nástrojař /ka - Formíř/ka 
Požadujeme:  
- praxe v oboru nástrojař výhodou 
- manuální zručnost, orientace ve výkresové a technické dokumentaci 
- zkušenosti s opravami a údržbou forem a nástrojů  
- nutná znalost práce na kovoobráběcích strojích 
- schopnost týmové práce 
 

Obsluha CNC strojů 
Požadujeme: 
- praxe s obsluhou CNC strojů nutností včetně programování 
- znalost technické a výkresové dokumentace 
- samostatnost, spolehlivost  
- schopnost týmové práce 
 

Nabízíme: 
- zajímavé platové ohodnocení 
- osobní rozvoj formou školení 
- práci v dobrém kolektivu 
- výborné zázemí firmy 
- zaměstnanecké výhody a benefity (příspěvek na dopravu, možnost si napracovat hodiny) 
 
 

Typ pracovního poměru: práce na plný úvazek/jednosměnný provoz 
Typ smluvního vztahu: pracovní smlouva na dobu neurčitou 
Nástup: možný ihned, nebo dohodou 
 

Místo pracoviště: Skalná, Česká 405 
 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 
Zaměstnavatel: FORMY Švehla s.r.o. 
Kontaktní osoba: Švehla Petr 
Adresa: Česká 405, Skalná, CZ-351 34 
E-mail: info@formy-svehla.cz   www.formy-svehla.cz  
Telefon: 602 153 904 



Lubský zpravodaj duben 2016 strana 7 

Inzerce Společenská kronika 
V měsíci dubnu 2016 oslaví význam-
né životní výročí tito občané města 
Luby:  

Bárta Vladimír 
Bouda František 
Dychová Emílie 
Hlouň Martin 
Kommová Jaroslava 
Kubíková Olga 
Mašková Božena 
Pořízková Božena 
Salaj Jan 
Toman Jan 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 
 

Komunální poplatky 
Finanční odbor MěÚ v Lubech upozorňuje 
občany, že poplatek za odpady je splatný do 
31. května (uvedeno na složenkách). 
Odpady je možné platit i po částech, ale splat-
nost celé částky je do konce května. 
Občané, i přes obdrženou složenku, mohou 
platit p římo na úřadě. 
 
 

Lubský florbal   
Lubský amatérský florbalový tým vás zve na 
1. ročník  turnaje ve florbalu, který se koná v sobo-
tu 9. 4. od 8.30 hodin ve 
sportovní hale v Lubech za 
účasti pozvaných družstev z 
Chebu, Plesné a Křižovatky.  
 

 

Se smutkem jsme přijali zprávu o odchodu 
našeho lubského rodáka PhDr. Jaromíra 
Boháče. Několikrát jsme spolu jednali 
o různých projektech, naší poslední spo-
lečnou aktivitou byla obnova pomníku 
v obci Výspa v roce 2015, jehož slavnost-
ního zahájení se osobně zúčastnil. 
Vážení pozůstalí, od nás, lubských občanů, 
kteří jsme ho znali a setkávali se s ním, 
Vám tímto vyjadřujeme upřímnou sou-
strast. 

Jan Kreuzinger a Tomáš Lenc 

 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 
Martin Forrai 

 
• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 
Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 

P r o d e j   s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb 

opět prodává slepičky  

Tetra hnědá a Dominant  
ve všech barvách 

Stáří slepiček: 
14 – 19 týdnů - cena 149 – 180 Kč/ks 

Prodej se uskuteční: 

Luby - u benzínové pumpy  
ve 14.35 hodin 

v sobotu 16. dubna  
v sobotu 14. května 
v sobotu 18. června 

Případné bližší informace Po - Pá 9.00 - 16.00 hod: 

601576270       606550204       28605840 

Při prodeji slepiček 
 – výkup králi čích kožek –  

cena dle poptávky 



Lubský zpravodaj duben 2016 strana 8 

Plán akcí turistického oddílu TJ Luby na květen a červen 2016 
 

KVĚTEN: 
1.5.2016 – „Lubská desítka“ – 10 km 
pěší turistika, okruh kolem Lubů. Start od 9.30 – 10.30 hodin na golfu, cíl na golfu 

Organizace: Jindřich Desort a TO 
 

14.5.2016 – „Povodím Stebnického potoka“ – ca. 16 km 
vlakem a pak pěší turistika  Organizace: Petr Koudelka 
 

29.5.2016 – „Erlbašský horský výšlap“ – 8, 12, 17, 28 km 
pěší turistika, start a cíl přírodní skanzen Eubabrunn /Erlbach  

Organizace: němečtí turisté + přátelé pěší turistiky Luby 
 
ČERVEN: 
11.6.2016 – „Okruh kolem vodní nádrže Medard Sokolov“ – ca. 8 km 
cyklovýlet; doprava vlakem do Sokolova Organizace: Plzákovi 
 

18.6.2016 – „Regionální flóra“ – ca. 10 km 
pěší vlastivědná vycházka s odborným komentářem Ing. Velebila Organizace: Petr Koudelka 
 

Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Černíková, Hartl, Plzák, Skála, Šíma, Vrbová. Omluveni: p. Kubeš, Pavlovský, Záplata. 
♦ ZM bylo seznámeno s výsledkem výběrového řízení na zakázku „Výměna oken v budově Městského úřadu 

Luby“. Nejvýhodnější nabídku podala firma Window Holding a. s. s nabídkovou cenou 597 317,- Kč bez DPH. 
ZM schválilo uzavření smlouvy o dílo s vítěznou firmou za nabídkovou cenu 597 317,- Kč bez DPH, to je 
722 754,- Kč včetně DPH (všichni pro).   

♦ Zastupitelstvo bylo seznámeno s výběrem zpracovatele nového LHP pro lesní majetek města Luby. 
Nejvýhodnější nabídku na zpracování LHP podala firma Plzeňský lesprojekt, a. s., za nabídkovou cenu 
133 717,- Kč včetně DPH.  
ZM schválilo uzavření smlouvy na zpracování LHP s firmou Plzeňský lesprojekt, a. s., za nabídkovou cenu 
133 717,- Kč včetně DPH (všichni pro).  

♦  Paní starostka seznámila ZM s výsledkem výběrového řízení na projekt „Doplnění infrastruktury pro 
volnočasové aktivity v Lubech“. Nabídku na plnění zakázky podali 2 zájemci, nejvýhodnější byla nabídka 
firmy Antoš s. r. o. s nabídkovou cenou 375 861,- Kč bez DPH.  
Zastupitelé schválili uzavření smlouvy o dílo s firmou Antoš s.r.o. za nabídkovou cenu 375 861,- Kč bez DPH, 
to je 454 792,- Kč včetně DPH (všichni pro). K plnění této veřejné zakázky však dojde pouze v případě, že 
město získá na financování dotaci od MMR ČR.  

♦ Vedoucí odboru SMM pan Ing. Lukeš seznámil zastupitelstvo města s analýzou odpadového hospodářství 
města Luby za roky 2012 – 2015. Analýza popisuje vývoj odpadů v letech 2012 – 2015, rozebírá ceny, 
produkci, náklady a výnosy a měla by sloužit k rozhodování zastupitelstva pro změny v odpadovém 
hospodářství v následujících letech. Ze studie vyplývá, že celkové náklady na likvidaci veškerého komunálního 
odpadu jsou vyšší než výnosy z poplatků. Nejvyšší ztráta byla vykázána v roce 2014, cca 298 tis. Kč, v roce 
2015 to bylo cca 232 tis. Kč. V závěru Ing. Lukeš nastínil možná řešení, ale doporučil zastupitelům, aby se se 
změnami počkalo, až bude schválena konečná verze zákona o odpadech, a teprve potom bude vhodné hledat 
nové cesty řešení v odpadovém hospodářství. Zastupitelé vzali studii na vědomí.  

♦ Paní starostka seznámila ZM s přípravami projektu „Pořízení techniky pro JSDH Luby“. Záměrem projektu je 
zakoupení velkokapacitní cisterny pro hasiče a dopravní automobil. V současné době je hotová technická 
specifikace obou vozů a navrženou techniku prověřuje Krajský úřad, zda odpovídá podmínkám vyhlášené 
výzvy. Po odsouhlasení bude dokončena příprava žádosti o dotaci z IROP (zajišťuje firma Olivius, s. r. o.). 
Současně bude zahájeno výběrové řízení na plnění veřejné zakázky. Paní starostka navrhla složení komise pro 
otevírání obálek a hodnocení nabídek pro výběrová řízení: plk. Ing. Jan Doubrava (ředitel územního odboru 
Cheb HZS Karlovarského kraje), jeho náhradník Ing. Martin Tomášek, Pavel Mikyta, jeho náhradník Jan Lys, 
Martin Šíma, náhradník Antonín Hartl, Tomáš Skála, náhradník Mgr. Petr Plzák a Mgr. Jana Vrbová, její 
náhradník Ing. Martin Lukeš. Všichni zastupitelé návrh paní starostky odsouhlasili. 



Lubský zpravodaj duben 2016 strana 9 

♦ Starostka informovala zastupitele o podrobnostech zpracování projektu na využití dolní školy. Kromě stávající 
jídelny, by se v budově měla zachovat jedna třída pro pracovní vyučování, dále by v objektu vzniklo 
informační středisko, nově by se vybudovalo muzeum hudebních nástrojů a současně by se zde vytvořilo 
zázemí pro setkávání seniorů a lubské mládeže. Je možnost využití půdy pro malý koncertní nebo výstavní sál. 
Na přilehlém pozemku by byla možnost vybudování parkoviště. Celá koncepce byla zpracována do Výzvy 
k podání nabídky na zpracování projektové dokumentace. Zastupitelstvo schválilo zadání výzvy a zvolilo 
komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na výběr projektové dokumentace (všichni pro). Do komise 
byli zvoleni pan Antonín Hartl, Martin Šíma a Ing. Jiří Benda, jako náhradníci Tomáš Skála, Mgr. Petr Plzák 
a Ing. Dušan Perník. 

♦  Zastupitelé byli seznámeni s Technicko ekonomickou studií stávajícího tepelného hospodářství plynových 
kotelen v Lubech. Za zpracovatele vysvětlil studii Ing. Josef Řezníček, za provozovatele jednatel Lubské 
Kalory pan Josef Knapčík.  
Zastupitelé odsouhlasili návrh neřešit investici nyní, řešení odložit do doby přípravy rozpočtu na rok 2017 
(5 pro, 1 proti). 

♦ Zastupitelstvo bylo seznámeno se všemi žádostmi o dotaci z Programu na podporu sportovních 
a volnočasových aktivit dětí a mládeže v roce 2016. Všechny doručené žádosti splňují pravidla tohoto 
programu (některé po doplnění). Celková požadovaná částka je 200 000,- Kč (v programu k rozdělení 
250 000,- Kč). Předseda komise školství, mládeže a tělovýchovy Mgr. Plzák navrhl procentuální navýšení 
všem žadatelům tak, aby byla rozdělena celá částka, která je v programu k dispozici. Jeho návrh ZM 
neodsouhlasilo. (1 pro 5 proti).  
Zastupitelé schválili dotace pro sportovní aktivity a volnočasové aktivity dětí a mládeže ve výši: Golf Club 
Luby (15 000 Kč, TJ Luby 150 000 Kč, Sportovní klub Luby 15 000 Kč a Junák – český skaut 20 000 Kč). Pro 
takto navržené dotace hlasovali všichni přítomní zastupitelé. 

♦ Zastupitelé byli seznámeni se všemi žádostmi o dotaci z Programu pro individuální dotace v roce 2016. Byly 
přijaty žádosti na podporu jednotlivých akcí kulturního charakteru v celkové výši 40 000 Kč a dotace pro oblast 
podpory činnosti neziskových organizací (činnost místních spolků, sdružení a jiných neziskových organizací 
a podpora obecně prospěšných organizací) v celkové výši 70 000 Kč. Všechny podané žádosti splňovaly 
požadavky, pouze některé byly podány po termínu pro přijímání žádostí, to je po 1.02.2016. ZM odsouhlasilo, 
aby bylo v souladu s pravidly pro přidělování dotace rozhodnuto pouze o žádostech, které byly podány 
v termínu. Protože se však nerozdělily všechny finanční prostředky, bylo navrženo, aby se vyhlásilo 2. kolo pro 
přijímání žádostí o dotace. O žádostech bude rozhodováno na zastupitelstvu 9.05.2016. Žádosti, které mají 
všechny náležitosti, ale byly podány po termínu, budou automaticky přeřazeny do 2. kola. S návrhem souhlasili 
všichni přítomní.  
ZM schválilo dotace pro spolky v následující výši: Traktor klub Luby–Skalná 6 000 Kč (všichni pro), Hudební 
spolek Schönbach 40 000 Kč (všichni pro), TJ Luby  na mimořádnou akci 8 000 Kč (5 pro, 1 se zdržel), 
Sportovní unie Chebska bez dotace (všichni proti), Nadační fond Gaudeamus 2 000 Kč (požadoval 5 tis. Kč, na 
návrh Mgr. Vrbové na 2 tis. Kč hl. všichni pro), Golf Club Luby 2 000 Kč (všichni pro).  
O žádostech Společnosti pro ranou péči, z.s., ZO svazu včelařů, z.s., a žádosti Sboru dobrovolných hasičů Luby 
bude rozhodováno na ZM dne 9.05.2016. 

♦ Předseda kontrolního výboru pan Hartl seznámil ZM se zprávou o provedené kontrole, jejímž předmětem byla 
kontrola plnění usnesení ve 2. pololetí 2015, ve které je konstatováno, že nebyly zjištěny nedostatky nebo 
pochybení. Zastupitelstvo města vzalo zprávu na vědomí. 

♦ Předseda finančního výboru pan Skála seznámil ZM s plánem činnosti finančního výboru na rok 2016, protože 
neměl tento plán přesně vymezen a v tištěné podobě, ZM plán činnosti neschválilo, vzalo ho pouze na vědomí.  

♦ ZM schválilo směnnou smlouvu mezi Aloisem Vynáhlovským a městem Luby, jejímž předmětem je směna 
pozemku p.č. 2577/10 (7609 m2) v kat. území Luby I ve vlastnictví pana Vynáhlovského za pozemky 
p.č. 248/2 (2616 m2), p.č. 310/5 (33658 m2), p.č. 391 (992 m2), p.č. 396 (17004 m2) a p.č. 1801 (2500 m2), 
všechny v kat. území Opatov u Lubů, které jsou ve vlastnictví města Luby. Směna bude provedena s doplatkem 
rozdílu ceny směnečných nemovitých věcí ve výši 26 268 Kč ze strany pana Vynáhlovského. Pro uzavření 
směnné smlouvy hlasovali všichni přítomní zastupitelé.  
Zastupitgelé schválili záměr pronajmout pozemek p.č. 2942/1 (1741 m2) v kat. území Luby I (všichni pro) 
a záměr pronajmout pozemky p.č. 1156/1 (569 m2), p.č. 1155/2 (1394 m2) a p.č. 1155/8 (287 m2) v kat. území 
Opatov u Lubů (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo projednalo žádost o schválení měsíčního finančního příspěvku 200,- Kč na mobilní telefon pro 
vedoucího oddělení správy bytového hospodářství města a pro údržbáře bytového hospodářství.  
ZM návrh paní starostky schválilo (všichni pro).       



Lubský zpravodaj duben 2016 strana 10 

♦ Zastupitelé byli seznámeni s cenovou kalkulací stočného vypočtenou pro kanalizaci v majetku města Luby pro 
rok 2016. Za 1 m3 odpadní vody bude cena 39,01 Kč bez DPH (44,86 Kč s DPH). Základem pro výpočet je 
stanovená cena pro odpadní vody, kterou bude město Luby hradit společnosti Chevak Cheb, a.s. za vodu 
převzatou od města k odvedení kanalizací společnosti Chevak a vyčištění na ČOV Luby, taktéž společnosti 
Chevak. K této ceně město musí přidat některé své náklady, a to dle stanovených vstupních/výstupních dat 
Finanční analýzy projektu „Město Luby – kanalizace Růžový Vrch, Luční a Zahradní ulice“. Výsledná cena je 
stejná jako regionální cena stočného společnosti Chevak Cheb, a.s.. Chevak zvýšil stočné pro rok 2016 o 1,00 
Kč/m3 jak pro celý region (z 38,- na 39,- Kč), tak pro město Luby (z 23,- Kč na 24,- Kč), proto je regionální 
cena stočného a cena stočného za kanalizaci provozovanou městem Luby již druhý rok stejná.  
ZM schválilo cenu stočného pro kanalizaci provozovanou městem Luby pro rok 2016 ve výši 39,01 Kč bez 
DPH (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo projednalo návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnost č. IV-12-0008788/VB/003 
Luby, Opatov, od společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Předmětem je zřízení a vymezení věcného břemene na 
pozemcích města p.č. 1761/3 s p.č. 1769/1 v kat. území Opatov u Lubů a pozemcích p.č. 463 a p.č. 503 v kat. 
území Dolní Luby, za účelem zřízení umístění a provozování zařízení distribuční soustavy elektřiny.  
ZM schválilo uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0008788/VB/003 (6 pro). 

♦ Zastupitelé projednali nabídku redakce turistického magazínu KAM po Česku na účast města na projektu 
encyklopedie městské heraldiky. Po dodání potřebných údajů bude dle nabídky v knize „Městská heraldika 
Čech, Moravy a Slezska“ společně se znakem prezentace města Luby.  
ZM schválilo účast města na projektu encyklopedie městské heraldiky (4 pro, 2 se zdrželi hl.). 

♦ Paní starostka informovala zastupitelstvo, že dle nového občanského zákoníku a novely katastrálního zákona je 
majitel pozemku automaticky majitelem i všech staveb, jež se na pozemku nacházejí, pakliže není v katastru 
nemovitostí zapsáno jinak. Z této skutečnosti vyplynulo, že město je majitelem rodinné hrobky na stavební 
parcele č. 869 v kat. území Luby I. Je pouze třeba zanést hrobku účetně do majetku města jako věci nalezené 
s hodnotou 1,- Kč. Stejně by mohlo město postupovat také pro získání pomníku na Výspě do svého majetku. 
Město bude hledat program, kde by mohlo požádat o dotaci na opravu rodinné hrobky Baštů.  
ZM schválilo přijmout do majetku obce rodinnou hrobku na stav. p.č. 869 v kat. území Luby I za 1,- Kč 
a památník, který město v roce 2015 opravilo a stojí na pozemku města v kat. území Výspa, také za 1,- Kč 
(všichni pro). 

♦ ZM projednalo navržené rozpočtové opatření č.1/2016 rozpočtu města na rok 2016, jehož předmětem je 
navýšení rozpočtu na straně příjmů i výdajů o 12 500 Kč (dotace od Krajského úřadu pro ZŠ na náhradu mzdy 
pro studujícího učitele) a dále navýšení rozpočtu výdajů i příjmů o 767 000 Kč (daň z příjmu za obec, jejímž 
plátcem i příjemcem je město). ZM navržené rozpočtové opatření schválilo (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo bylo seznámeno se zprávou Policie České republiky o bezpečnostní situaci ve služebním obvodu 
OOP Plesná v roce 2015.  
Ve zprávě je konstatováno, že oproti roku 2014 došlo k velkému poklesu nápadu trestné činnosti. Dále je ve 
zprávě konstatováno, že byla v obvodu OOP Plesná páchána trestná činnost závažnější povahy a tyto případy 
byly následně postoupeny ke zpracování odboru kriminální policie a vyšetřování v Chebu. V závěru zprávy je 
uvedeno, že bezpečnostní situace na území OOP Plesná je stabilizovaná a v roce 2015 nebyly zaznamenány 
žádné události, které by stabilitu ohrožovaly. ZM vzalo zprávu na vědomí. 

♦ Po projednání celého programu ZM probíhala diskuse zastupitelů s veřejností. Zastupitelé a přítomný vedoucí 
odboru SMM odpovídali na dotazy pana Holého (oprava postranních dveří v kapli na místním hřbitově, oprava 
Družstevní ulice, možnost mobilního připojení na náměstí před radnicí a prodej chátrajícího domu po panu 
Zanklovi). Poté se o slovo přihlásil pan Štefan Plachý s tím, že mluví za mnoho občanů Lubů, kteří mají 
problémy se zamýšlenou výstavbou rodinného domu v Lubech. Popisoval, jakými problémy si prošel, když 
sám stavěl dům a situace se od té doby nezměnila. Město nemá žádné vhodné stavební parcely pro výstavbu 
rodinných domků, které by byly dle schváleného ÚP k tomu určené,  a zároveň by bylo možné připojit se na 
všechny potřebné sítě. Paní starostka i místostarosta se snažili vysvětlit, proč tomu tak je. Přítomnými občany 
bylo kritizováno rozhodnutí ZM o pozastavení prodeje pozemků. Paní starostka ukončila diskusi s tím, že svolá 
pracovní poradu ZM, na které se budou připomínkami občanů zabývat. 

Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 9. května od 16 hodin v budově MěÚ, 
2. poschodí, místnost č. 13. 

Lubský zpravodaj: vydává MěÚ Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, odpovědný redaktor J. Kreuzinger. Registrováno u MK ČR E 11477. 
Tisk: GTS – Global Transaction Systém LLC, organizační složka, 351 35 Plesná, Tovární 40. Cena výtisku včetně 15% DPH. 
Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. Příspěvky 
v elektronické podobě zasílejte do 25. dne předchozího měsíce na adresy: rommil@atlas.cz nebo jankreuz@seznam.cz
Informace o městě Luby na adrese: www.mestoluby.cz. 


